Проект

Договор поставки, монтажа и ввода в эксплуатацию

№ __________
г. Уфа

«____» _____________2013года.
Поставщик, _____________________________________», в лице директора _____________________________________________, действующего на основании ________________, и Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан «Управление административными зданиями», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице и.о. директора Халитова Альфира Ахмаровича, действующего на основании Приказа Минземимущества № 2200 от 13.11.2013г., с другой стороны,  вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется в согласованные сторонами сроки передать, смонтировать в месте эксплуатации и ввести в эксплуатацию оборудование, а Покупатель обязуется принять и оплатить его на условиях настоящего Договора.

1.2. Под оборудованием в настоящем договору понимается: Камера дезинфекционная ВФЭ-1,5/1,0 «СЗМО»в комплектации указанной в Приложении №1.
1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый  им в рамках настоящего Договора оборудование принадлежит ему на законных основаниях, находится в законном обороте, не состоит в залоге и под арестом, а также свободно от требований и претензий третьих лиц.

2.Порядок и условия поставки

2.1. Поставка (отгрузка), монтаж и ввод в эксплуатацию оборудования осуществляется по настоящему договору до 15 января 2014г.
2.2. Качество и комплектность поставляемого оборудования должна соответствовать, размещенному на официальном сайте и на сайте  получателя, техническому заданию и условиями договора. Качество  оборудования удостоверяется сертификатом качества, а также иными документами, предусмотренными действующим законодательством, подтверждающими качество поставляемого оборудования.

2.3. Поставка, монтаж и ввод в эксплуатацию оборудования производится не позднее 15 января 2014г. Поставка оборудования, монтаж и ввод в эксплуатацию осуществляется по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Гурьевская, 41В.
2.4. Моментом (датой) исполнения Поставщиком обязанности по поставке, монтажу и вводу в эксплуатацию и перехода права собственности на оборудование, а также рисков повреждения и утраты оборудования от Поставщика к Покупателю является момент (дата) принятия их Покупателем (Грузополучателем) с момента выполнения ввода в эксплуатацию и подписанием акта приема-передачи выполненных работ.
3. Права и Обязанности сторон

3.1.Поставщик обязан:

3.1.1. Произвести поставку, монтаж и ввод в эксплуатацию оборудования в соответствии с настоящим Договором.

3.1.2.Обеспечить надлежащую и надежную упаковку поставляемого оборудования, качественно произвести монтаж и ввод в эксплуатацию поставляемого оборудования.
3.1.3. При поставке оборудования Поставщик в течение одного дня с момента отправки оборудования передает  Покупателю оригиналы счета - фактур, товарной накладной, сертификата качества. Поставка оборудования без документов, считается некомплектной и не подлежит оплате до момента предоставления указанных документов.
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить стоимость оборудования и услуги в размере, в порядке и в сроки, предусмотренные соответствующем Договоре, участвовать в приемке оборудования и выполненых работ, вести переписку по вопросам отгрузки, приемки оборудования и возврата бракованного оборудования с составлением соответствующих актов.
4.Порядок приемки, качество, комплектность и гарантии на поставленное оборудование и казанные услуги.
4.1. Приемка оборудования по количеству и качеству осуществляется Покупателем (Грузополучателем) по адресу указанного в п. 2.4. настоящего договора. О выявленных несоответствиях и недопоставках оборудования стороны извещают друг друга в течение 5 рабочих дней с момента начала приемки. В случае установления расхождения по количеству и качеству при приёмке оборудования Покупатель составляет акт.
4.2. Поставщик гарантирует, что оборудование, поставляемое в рамках настоящего Договора, является новым, неиспользованным.

4.3. Поставщик предоставляет гарантию на поставляемое оборудование и выполненные работы сроком, не менее 12 месяцев, со дня подписания акта выполненных работ.
4.4. Поставщик гарантирует качество поставляемого оборудования и выполнение работ по монтажу и вводу в эксплуатацию  в соответствии с действующими стандартами.

4.5. В случае существенного нарушения требований к качеству оборудования и к качеству поставляемых услуг, Покупатель вправе по своему выбору:

- потребовать замены оборудования;

- устранить недостатки по качеству монтажных работ;

-отказаться от исполнения договора и потребовать возврата уплаченной денежной суммы. Требование Покупателя должно быть исполнено в течение 7 дней с момента его получения Поставщиком.

5.Цена продукции и порядок расчетов

5.1. Цена партии поставляемого оборудования составляет ______________ рублей _____ копеек в т.ч. НДС.
5.2. Цена, согласовывается сторонами и утверждается на момент подписания Договора и изменению не подлежит.

5.3. Покупатель производит оплату за поставляемое оборудование и выполненные работы с отсрочкой 7(семь) календарных дней с момента завершения ввода в эксплуатацию, исходной датой будет считаться дата, указанная в акте ввода в эксплуатацию.
6. Ответственность сторон

6.1. Ответственность сторон по договору регулируется действующим законодательством РФ.
6.2. В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения своих обязательств, Покупатель  вправе потребовать от Поставщика уплаты пении в размере 0,3% от стоимости договора за каждый день просрочки. Сумма пения может быть удержана в одностороннем порядке Покупателем из суммы договора, подлежащей уплате Поставщику.
7.Разрешение споров

7.1.  Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Башкортостан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.Срок действия договора

8.1. Срок действия договора: с момента подписания до и полного выполнения сторон своих обязательств.

9. Дополнительные условия

9.1. В случае изменения, у какой либо из Сторон, юридического адреса, названия, банковских реквизитов она обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.
9.2. Стороны руководствуются по всем неурегулированным вопросам в настоящем договоре действующим гражданским законодательством РБ.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.Юридисеские адреса и иные реквизиты Сторон

	«ПОСТАВЩИК»
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

	Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан «Управление административными зданиями»

	450008, г.Уфа, ул Советская,118.

ИНН /КПП 0274003437 / 027401001

Р/с 406028810800000000182

Филиал ОАО «Урал Сиб» г. Уфа

к/с30101810600000000770

БИК 048073770

        _________________/________________/                    _______________/А.А. Халитов/